PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2021

   № 853-па
О внесении изменений в постановление администрации Ангарского городского округа от 02.08.2016 № 1838-па «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Ангарского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»,  постановлением администрации Ангарского городского округа от 07.06.2021 № 557-па «Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территории Ангарского городского округа, на которых не допускается розничная продажа алкогольной  продукции», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 02.08.2016 № 1838-па «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Ангарского городского округа» (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 07.06.2017 № 1080-па, от 30.03.2018 № 447-па, от 12.10.2018 № 1151-па, от 30.01.2019 № 71-па, от 14.02.2019 № 128-па, от 05.02.2020 № 75-па, от 20.10.2020 № 868-па, от 22.01.2021 № 25-па) (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Заголовок постановления изложить в следующей редакции:

«Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Ангарского городского округа».

1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»,  постановлением администрации Ангарского городского округа от 07.06.2021 № 557-па «Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территории Ангарского городского округа, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа».

1.3. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Определить значение расстояния до границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:

2.1. К зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования), – 30 метров.
2.2. К зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних, –
30 метров.

2.3. К зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации, – 30 метров.
2.4. К спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке, – 30 метров.

2.5. К боевым позициям войск, полигонам, узлам связи, к расположению воинских частей, к специальным технологическим комплексам, к зданиям и сооружениям, предназначенным для управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания вооружения, а также к зданиям и сооружениям производственных и научно-исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, к другим войскам, к воинским формированиям и органам, обеспечивающим оборону и безопасность Российской Федерации, – 30 метров.

2.6. К вокзалам, – 30 метров.

2.7. К местам нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, – 30 метров.».
1.4. Заголовок приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Перечень
организаций и объектов, на прилегающих территориях
к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

и розничная продажа алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания».

1.5. В приложении № 1 «Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» к постановлению строку «Объекты здравоохранения» дополнить строками 92, 93, 94, 95, 96 следующего содержания:

	«92.
	Терапевтический участок

ОГАУЗ «Ангарская городская больница № 1»
	г. Ангарск, мкр 29, д. 7а

	93.
	Медицинский центр – клиника «Мой доктор»
	г. Ангарск, мкр 12а, ст. 42

	94.
	Стоматологическая клиника
	г. Ангарск, квл 58, д. 1

	95.
	Медицинский центр «Брида»
	г. Ангарск, квл 58, д. 15

	96.
	ООО «ЮНИЛАБ-Иркутск»
	г. Ангарск, квл 80, д. 10».

1.6. Заголовок приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Схемы
границ прилегающих территорий к организациям и объектам,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

на территории Ангарского городского округа».
1.7. Приложение № 2 «Схемы границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Ангарского городского округа» к постановлению дополнить новыми схемами (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.8. Заголовки схем границ прилегающих территорий к организациям и объектам, являющихся приложением № 2 к постановлению, после слов «алкогольной продукции» дополнить словами «и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа                                                                          С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

   Ангарского городского округа

от 17.09.2021 № 853-па
«СХЕМА
границы прилегающей территории

к терапевтическому участку ОГАУЗ «Ангарская городская больница № 1»,

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:

Иркутская область, город Ангарск, микрорайон 29, дом 7а

М 1:1000

[image: image1.png][ SRS L WP [ NG~ /
S s \ e Sy g
gly 4

& oo [
vy A A T od e
# ; /s I  Sousgzes
i [ s o
| Vo b baczor 2020, AR e R
zer 2 ~ R~ [\ // e
’ ~ / %k 7 I
/7 55 /
e @ dwez) ier s / W .
Y awrecsoon A

СХЕМА
границы прилегающей территории

к медицинскому центру – клиники «Мой доктор»,

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:

Иркутская область, город Ангарск, микрорайон 12а, строение 42

М 1:1000

[image: image2.png]

СХЕМА
границы прилегающей территории к стоматологической клинике,

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:

Иркутская область, город Ангарск, квартал 58, дом 1

М 1:1000

[image: image3.png]%

5

L e Al b T
\\J ‘}'\%X\& g Q»\ \&\. Y »

A

СХЕМА
границы прилегающей территории к медицинскому центру «Брида»,

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:

Иркутская область, город Ангарск, квартал 58, дом 15

М 1:1000

[image: image4.png]

СХЕМА
границы прилегающей территории к ООО «ЮНИЛАБ-Иркутск»,

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:

Иркутская область, город Ангарск, квартал 80, дом 10

М 1:1000

[image: image5.emf]
»

Мэр Ангарского городского округа                                                                          С.А. Петров
PAGE